
1 | S t r á n k a  

 

1 

 

Zápis z jednání certifikační komise 

„KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®“, 

 
konané dne 18. 04.2023 od 10:00 hodin (20. výzva) 

 

 
Členové komise obdrželi předem podklady ke všem novým i obnovovaným žádostem. 
 
 
 
Jednání certifikační komise se pak zúčastnili: 

• Jana Nováková 

• Jiří Drechsler (zástupce MAS) 

• Petra Petrlíková (Destinační agentura Krušné hory o. p. s.) 

• Bc. Václav Hora 

• Jitka Gavdunová 

• Jiří Král 

• Petra Ludwigová 

Vyjádření k žádostem dali:  

• Ing. Hana Dufková 

• Ing. Jana Galusčáková 

 

 
Přítomni – hosté: 

• Ing. Kateřina Řeháková 

• Eva Beranová 

• Zoro Sčepko 

• Bohumil Holý ( zástup Jana Nováková) 

 
 

Pořádková rozhodnutí  
 
Certifikační komise je usnášeníschopná. 
 
Zapisovatelka: Jana Nováková 
 
 
 



2 | S t r á n k a  

 

2 

 

 
CK projednala přihlášky k certifikaci a rozhodla o udělení certifikátů:  
 

a. Přihlášené výrobky, produkty a zážitky: 

 
1) Ing. Kateřina Řeháková, Lounice 19, Litvínov, 436 01, IČ 87639301 

Stručný popis: Med květový – smíšený. Včelařství Řehákovi má stanoviště v podhůří 
Krušných hor v příměstské části města Litvínov Lounice.  V blízkosti stanoviště nejsou 
žádné zemědělsky ošetřované plochy, pouze les, louky a bývalé ovocné sady. Med je 
převážně květový smíšený. Med se balí do klasické sklenice, ale i různých forem dárko-
vého balení.  
Rozhodnutí CK: pro udělení značky: 9, proti:  0, zdržel se: 0. 
CK uděluje produktu pod názvem Med květový - smíšený výrobce Ing. Kateřina Řehá-
ková, regionální značku KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®. 
Uděleno 12 bodů. 

 
 
2) Eva Beranová, Blatenská 883/68, Chomutov, 430 01, IČ 63162431 

Stručný popis: Angellus – Bylinné produkty. Výrobky: Arónie sirup, Arónie zavařenina, 
Krušnohorská bylinná čajová směs, bylinkový sirup na lžičku – jitrocel/šípek. Značka An-
gellus byla založena v roce 2018, ale rodinná tradice sahá až po generace. Většinu byli-
nek si pěstují na své zahradě. Připravují bylinné čajové směsi a další přírodní produkty 
dle vlastních receptur, bez chemických přídavků. Používají řezané a celé bylinky od cer-
tifikovaného dodavatele ve vysoké kvalitě a celá výroba je výhradně čistá ruční práce. 
Rozhodnutí CK: pro udělení značky: 9, proti:  0, zdržel se: 0. 
CK uděluje produktu pod názvem Angellus - Bylinné produkty výrobce Eva Beranová, 
regionální značku KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®. 
Uděleno 17 bodů. 
 

3) Bohumil Holý, Wolkerova 285/10, Krupka, 417 42, IČ 67824234 
Stručný popis: Hrobské uzeniny - Rodina Holých má tradici řeznictví ve městě Hrob od 
počátku 20. století. Specializují se na výrobu uzenin a specialit s vysokým podílem masa 
a s důrazem na ruční řemeslnou práci. Při výrobě produktů používají i netradiční ingre-
dience jako jsou lanýže, černý česnek a vzácné druhy pepřů. Při výběru surovin upřed-
nostňují lokální dodavatele. Nakupují a prodávají maso od předních českých dodava-
telů. Veškeré maso nechávají zrát v zázemí jejich provozovny. Zboží je expedováno z 
provozovny ve městě Hrob, které spadá pod dozor Krajské veterinární správy pro Ús-
tecký kraj. Zásobují školy, školky, závodní jídelny a restaurace i soukromé osoby. 
Rozhodnutí CK: pro udělení značky: 9, proti:  0, zdržel se: 0. 
CK uděluje výrobkům pod názvem Hrobské uzeniny výrobce Bohumil Holý, regionální 
značku KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®. 
Uděleno 12 bodů.  
 
 
 
 
 
 



3 | S t r á n k a  

 

3 

 

 
4) Farma u Švestkové dráhy s. r. o., Bělušice 67, Bělušice u Mostu, 434 01, IČ 05857716 

Stručný popis:  BIO Marmelády od Švestkové dráhy: BIO meruňková marmeláda – 
80% BIO meruněk, 17,6% BIO třtinový cukr, 2,4 % pektiny. BIO švestková marmeláda – 
80% BIO švestek, 17,6 % BIO třtinový cukr, 2,4% pektiny.  
Rozhodnutí CK: pro udělení značky: 9, proti:  0, zdržel se: 0. 
CK uděluje produktu pod názvem BIO marmelády od Švestkové dráhy výrobce Zoro 
Sčepko, regionální značku KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®. 
Uděleno 15 bodů. 
 
 
 

5) Farma u Švestkové dráhy s. r. o., Bělušice 67, Bělušice u Mostu, 434 01, IČ 05857716 
Stručný popis: Maceráda švestková – BIO švestky s peckou (Karlátka – certifikovaný 
produkt Krušnohoří) jsou zality a následně macerovány červeným vínem Frankovka, 
poté šetrně pasterizovány a posléze zavakuovány ve skle.  
Rozhodnutí CK: pro udělení značky: 9, proti:  0, zdržel se: 0. 
CK uděluje produktu pod názvem Mecaráda Švestková výrobce Zoro Sčepko, regionální 
značku KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®. 
Uděleno 14 bodů. 
 

 
                          

 
 

Komise schválila při svém jednání o udělení 5 nových certifikátů „KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt“. 

      

 

b. Obnovení značky 

Žádosti o obnovení značky „KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt“ podali žadatelé, u nichž končila plat-

nost certifikátů po 2 letech. Platnost na další dva roky byla prodloužena u těchto certifikátů: 

 

Produkt: 

✓ Adolf Loos, Dlouhá 26, 435 46, Hora Svaté Kateřiny                                IČ - 42138655 

Chov plemene Limousine -                  č. certifikátu 23001 

 

✓ Vaigl a syn spol. s. r. o., Droužkovická 291, 431 41, Údlice           IČ - 62245163 

Údlické kuře  -                                                                         č. certifikátu 23003 

 

✓ Drahomila Kramplová, Hrušovany 39, 431 43, Hrušovany                     IČ - nemá 

Hrušovanská motalinka -                  č. certifikátu 23004 

 



4 | S t r á n k a  

 

4 

 

 

✓ Jiří Kejř, Všestudy 19, 431 11, Jirkov                                                           IČ - 42179831 

Všestudské hovězí od Kejře -                                č. certifikátu 23006 

 

✓ Miroslav Chlouba, Výsluní 126, 431 83, Výsluní                                       IČ - 67217907 

Repase a repliky historických a truhlářských prací-                      č. certifikátu 23007 

 

✓ Lukáš Rubek, Hlavní 118, 431 63, Perštejn                                       IČ - 75464411 

Krušnohorské dekorace-                   č. certifikátu 23011 

 

✓ Michal Ryšavý, Račetice 50, 438 01, Račetice                                           IČ - 75102978 

Račetická cibule -                                              č. certifikátu 23012 

 

✓ Lukáš Němeček, Nechranice 31, 438 01, Nechranice                              IČ - 08899703 

Víno -                                                                            č. certifikátu 23028 

 

✓ Karla Sčepková, Bělušice 67, 434 01, Bělušice                                           IČ - 66684676 

Karlátka – sušené švestky s peckou-                  č. certifikátu 23049 

 

✓ Farma Drmaly, Drmaly 48, 431 59, Vysoká Pec                                          IČ - 5367620 

Připínáček z Drmal -                                               č. certifikátu 23068 

 

✓ Mgr. Jitka Větrovská, Útočiště 592, 431 51, Klášterec nad Ohří             IČ - 74999818 

Krušnohorské minerály v pastelech-                                                 č. certifikátu 23069 

 

✓ Partnerský spolek Litvínov o. p. s., Zámek Valdštejnů, Mostecká1, 436 01, Litvínov  

                                                                                                                            IČ - 25416464                                                                                                                                                                                                                                  

Krušnohorská paličkovaná krajka-                   č. certifikátu 23070 

 

✓ Českojiřetínský spolek  - spolek pro oživení Krušnohoří, Zámek Valdštejnů, Mostecká 

1, 436 01, Litvínov                                                                                            IČ - 22885536 

Krušnohorské noviny -                                                č. certifikátu 23071 

 

✓ Karla Sčepková, Bělušice 67, 434 01, Bělušice                                           IČ - 66684676 

švestková povidla-                                                 č. certifikátu 23072 

 

✓ Denisa Budáková,  Nádražní 159, 431 45,  Březno                                    IČ - 87340666 

Zmrzlina od Zrcadla-                                                 č. certifikátu 23084 

 

✓ Jiří Kejř, Všestudy 19, 431 11, Jirkov                                                           IČ - 42179831 

Mléko ze Všestud -                                                 č. certifikátu 23086 

 

 

 



5 | S t r á n k a  

 

5 

 

 

✓ Nikola Kielbasa, Vinařická 365, 431 11, jirkov                                            IČ - 74883008 

Dezerty a pohádkové dorty -                                   č. certifikátu 23087 

 

 

 

Zážitek: 

✓ Partnerský spolek Litvínov o. p. s., Zámek Valdštejnů, Mostecká1, 436 01, Litvínov  

                                                                                                                            IČ - 25416464                                                                                                                                                                                                                                  

Paličkování krušnohorské krajky-                   č. certifikátu 923008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 12:30 hodin. 

Zápis má celkem 5 stran. 

V Droužkovicích dne 19. 04 2023 

Zapsala: Jana Nováková 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřili: 
 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Jiří Král      Václav Hora 


